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I skrivende stund har vi i flere dager fått oppleve 
det fine været vi har ventet så lenge på! Dagene 
er lyse og lange, og mange forbereder seg 
nå til sommerferie med forventning og glede. 
Forhåpentligvis får vi mange besøkende til 
kommunen, som ønsker å dele de mange 
tilbudene vi har av natur og kultur med oss, treffe 
alle de hyggelige menneskene som bor her, og 
støtte næringslivet. 
Så er det slik, av mange grunner, at ikke alle 
ser samme håpet og gleden, og strever med 
mestring i livene sine. 
Men, framtidshåpet – «du skal få en dag i mårå», 
som Alf Prøysen sang, det deler vi alle.

Det er den draumen me ber på
at noko vedunderleg skal skje,
at det må skje –
at tidi skal opna seg
at hjarta skal opna seg
at dører skal opna seg
at berget skal opna seg
at kjeldor skal springa –
at draumen skal opna seg,
at me ei morgonstund skal glida inn
på ein våg me ikkje har visst um.

(Olav H Hauge, Dropar i Austavind, 1966) 

Midtre Gauldal – kreativ og raus
Dette er visjonen til kommunen vår. Vi ønsker at 
den skal si noe om hvordan vi tar imot næringsliv 
og innflyttere og besøkende, hvordan vi er med 
hverandre, og hvordan vi skal møte framtiden. 
I denne lederen av MG-nytt vil vi slå et slag for å 
oppføre oss rause mot hverandre, som en viktig 
forutsetning og bidrag til å gjøre kommunen 
vår et godt sted å bo og arbeide. Her kan vi alle 
bidra, uansett hvem vi er og hva vi jobber med.
 
Akkurat ditt smil kan gjøre en forskjell for et 
menneske du møter på gaten. Akkurat ditt 
vennlige ord kan skape en bedre hverdag for  
en annen. Akkurat din omtanke kan utløse nye 
gode handlinger.

H.M. kong Harald, nyttårstale 2018

Go’fot-teorien til Nils Arne handlet om å bygge 
lag, bygge en raushetskultur og en «se hver-
andre»-kultur. Spiller vi i Midtre Gauldal hver-
andre god? Ja, ofte, tror vi - men vi kan kanskje 
gjøre det mer? Kan vi gjøre det til et kjennetegn 
på hvem vi er, og hva vi står for? 
Forskningen er i alle fall ikke i tvil om at de 
geografiske områdene som utvikler seg best i 
attraktivitet for bolig og næring, er kjennetegnet 
av framsnakking og godt samarbeid, mer enn å 
kjempe mot hverandre, der det er sterke partner-
skap mellom næringsliv, frivillighet, kommune og 
innbygger. Utvikling i en kommune kan selvsagt 
ikke skje gjennom vennlighet alene, men vi gjør 
oss ikke attraktive for oss selv og tilflyttere uten 
det. 
Vårt ønske for sommeren blir derfor; skap deg 
en kreativ og raus sommer i Midtre Gauldal! Vi 
håper du har mulighet til å lykkes, og at noen 
heier på deg. 
En kommune tar aldri fri fra tjeneste produk-
sjonen. Sommertiden er ikke noe unntak, men 
er gjerne noe annerledes, og for noen mer utfor-
drende enn resten av året.  Våre ansatte gjør en 
fremragende jobb, også sommeren igjennom, 
og står på og bidrar til at akkurat du kan stole på 
at vi som kommune er der for deg.

Med sommerlig hilsen 
Sivert Moen, Ordfører i Midtre Gauldal
Alf-Petter Tenfjord, Kommunal direktør
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Vennlighet og respekt er ikke alltid lett, men 
det er gratis og det smitter. Det er noe vi alle 
trenger som mennesker. Mer enn noen gang 
trenger vi dette i en verden med mange inntrykk, 
kontinuerlige nyheter og sosiale media som 
blinker mot oss og som kanskje bærer mer preg 
av «rope og skrikekultur». Som Kongen sier, så kan 
vi føre en respektfull samtale på tross av uenighet. 
Det er viktig for demokratiet vårt, og det er 
viktig alle steder der vi som innbyggere deltar 
i hverdagen – der vi møter andre som tenker 
annerledes, og kanskje vil noe annerledes enn 
oss. Vi kan forholde oss til meningsmotstandere 
med respekt. Ekspert på ytringsfrihet, Anine 
Kierulf, sier at uenigheter kan fremføres saklig 
med argumenter, og ikke på måter som utdefi-
nerer menings motstandere. Da kan vi også være 
gode forbilder for barna og ungdommene våre. 

Løfte i flokk

Hvorfor sier vi dette da? 
Jo, fordi et godt Midtre Gauldal å leve i, trenger 
at vi er rause med hver andre. På tvers av genera-
sjoner, alle forskjeller mellom oss som mennes-
ker, hvem vi er og hvor vi bor. På en slik plass blir 
vi trygge mennesker, der muligheten for å mes-
tre og bli gagns mennesker er god.
Et Midtre Gauldal som akkurat nå satser sterkt 
på at både eksisterende og nytt næringsliv kan 
skape arbeidsplasser, en kommune som må øke 
utviklingsevnen sin for å håndtere framtida – vi 
trenger å løfte i flokk. 
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Det var sprint på oppløpssida, men da lakse-
sesongen åpnet 1. juni, sto Gauldals porten 
klar til å ta imot fiskere og turister og, ikke 
minst, alle oss andre. Målet er at Gauldals-
porten skal bli et levende sted, året gjennom.
Da det ble klart at Gaula Natursenter måtte 
avvikles i fjor, var det med visshet om at 
 senteret ville etterlate seg behov knyttet til lak-
sefisket kommende år. Det ble derfor bevilg et 
penger til å se på muligheter for et nytt og 
mer bærekraftig konsept. Eileen Brandsett fra 
Byutvikling AS ble leid inn som konsulent, og 
engasjerte innbyggere invitert til idémyldring. 
Resultatet av prosessene ble Gauldalsporten.

MØTEPLASSEN GAULDALSPORTEN
- Målet er å få Porten til å gå rundt hele året, 
sier Solem. 
- Vi har tre sommer måneder nå til å prøve ut 
ting og se om vi kan gjøre dette driv verdig. Så 
jeg håper de som bor i kommunen og andre 
støtter opp og besøker oss. Vi har veldig 
god, ferskkvernet kaffe, og et bra utvalg med 
brød, kaker og bagetter fra Soknedal bakeri i 
disken. Vi leverer også bestillinger på speke-
tallerken med kortreist mat, og skal få på plass 
en bredere lunsjmeny med flere lokale produ-
sent er etter hvert, forklarer Solem.

Arena for det artige, interessante og trivelige
Det er mye på gang ved Gauldalsporten. Solem 
ser for seg å prøve ut forskjellige og  kanskje 
annerledes arrangementer i  lokalene. «Vill-
sankeren» har allerede vært der og holdt fore-
drag om naturens ukjente, gratis mat ressurser. 
- I løpet av sommeren blir det trolig «Trønder-
skrøne-aften». Det kan også bli pubkvelder 
og mindre konserter, sier Solem, som under-
streker at Porten ikke skal være i konkurranse 
med verken kulturhus eller næringsliv.

Gauldalsporten er et tilskudd til det.

«Gauldalsporten – hjertet i et levende og 
attraktivt sentrum»

Målet, fra kommunens side, «er å etablere 
Gauldalsporten som et levende sted med 
møteplasser, kontorer, arrangementer og 
lokalmat. Viktige funksjoner knyttet til lakse-
forvaltning og informasjon skal ivaretas.»  
Noe av pengene skulle også brukes til å 
bygge om lokalene. I tillegg til kaféen som 
RUNA (tidligere ASVO) drifter, har Gauldals-
porten nå tolv kontorplasser i fellesskap som 
du kan leie,  lukket møterom for 14 personer 
til utleie, et stort samlingsrom som egner seg 
for foredrag, kurs og konserter, og et mindre 
rom med scene og amfi som rommer rundt 50 
personer. Gauldalsporten leies også ut som 
selskaps lokale, til både privatpersoner og 
bedrifter.

Daglig leder på plass
Arnt Joar Solem er daglig leder for Gauldals-
porten. Soknedalingen skal drive og utvikle 
aktivitetene ved senteret gjennom  sommer en. 
Han ser mange muligheter.
- Vi har mye aktivitet rundt fisket nå, selvsagt. 
Vi bistår med desinfisering av utstyr, og vei-
leder ved kjøp av fiskekort og råd givning i 
forbindelse med gode fiskesteder. Vi har en 
student fra sportsfiskelinja ved Grong videre-
gående hos oss som guider fiskere i Gaula i 
sommer, sier Solem.
Gauldalsporten fungerer også som et informa-
sjons  senter til herlighetene i hele Midtre 
Gauldal for andre turister og  besøk ende. Men 
bygget har potensiale langt utover det. 

Målet er å drive året rundt

Vi ønsker å ta vare på det store engasjementet 
som lokalsamfunnet viste i for studien. Det har 
Arnt Joar ambisjoner om.

Gauldalsporten er åpen  hver dag klokken 1000-1800, søndag åpner vi klokken 13.00. Åpningstiden kan utvides ved arrangement og godt vær. 
Følg Gauldalsporten på  Facebook og Instagram!
gauldalsporten.no

DEN GAMLE UTSTILLINGEN ER BEVART. Natursenteret 
har ulike utstillinger og aktiviteter som tar for seg den 
lokale naturen og dyrelivet, geologien i området, samt 
kulturhistorie og samfunnsutvikling i Gauldalen. 

DAGLIG LEDER. Arnt Joar Solem har tatt plass som daglig 
leder for Gauldalsporten. Han har ambi sjoner og visjoner 

for drift og videre utvikling av senteret. - Gauldalsporten 
er ikke bare en kafé, den kan bli en flott møteplass og 

et lokale for mange anledninger og arrangement for 
innbyggerne her. 
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STATUS FOR KOMMUNEØKONOMIEN  
- enkelt forklart?
Regnskapet for 2022 ble ferdigstilt tidlig nok til at vi ikke fikk revisor på nakken, og vedtatt av kommunestyret i mai. Vårens 
vakreste eventyr i kommunesektoren er dermed over, og det kan være greit med en liten statusoppdatering før ferien er over oss.  

 Av HåvArd Ler, økonomisjef

Kommunestyret i Midtre Gauldal har over 
tid hatt stort fokus på å bedre kommunens 
økonomi, og har i den forbindelse vedtatt tre 
handlingsregler, eller måltall, som skal bidra til 
en sunn økonomisk utvikling over tid:
1. Netto driftsresultat skal utgjøre minimum 

2 % av brutto driftsinntekter.
2. Netto finansutgifter skal utgjøre under 5 % 

av brutto driftsinntekter.
3. Disposisjonsfondet skal utgjøre minimum 

8 % av brutto driftsinntekter.

Hva i all verden betyr det?
Netto driftsresultat, disposisjonsfond og 
brutto driftsinntekter er sannsynligvis ikke 
ord og begreper du bruker i din dagligtale, 
og du har kanskje allerede kvalt et lite gjesp. 
For å gjøre det litt mer interessant, og forstå-
elig, kan vi forklare styringen av kommune-
økonomien relatert til din privatøkonomi. For 
det er sammenlignbart. Samtidig så er det 
jo litt begrenset hvor spennende kommune-
økonomi faktisk kan bli. 

1. Bruke opp alt, eller prøve å spare litt?
Utgangspunktet for alle måltallene er brutto 
driftsinntekter, som rett og slett er kom-
munens samlede inntekter hvert år. Drifts-
inntektene utgjorde ca. 640 mill. kr. i 2022, 
og kan for enkelhets skyld sammenlignes 
med en lønnsinntekt på 640 000 kr. Netto 
drifts resultat er differansen mellom årets 
 inntekter og utgifter, noe som for deg kanskje 
blir forskjellen mellom lønn fra arbeidsgiver 
og  vanlige utgifter som renter på lån, avdrag, 

at du enten har, eller ikke har, tilstrekkelig 
betjeningsevne. Da vurderer banken om du 
har penger igjen til å betale for mat, strøm, 
transport og andre utgifter med det lånet du 
søker om. Bankene har som hovedregel at du 
ikke kan få mer enn 5 ganger inntekten din i 
lån. Mye av den samme logikken ligger også 
bak når vi mener at under 5 % av inntektene 
bør gå til å dekke kommunens finansutgifter. 

Regnskapet for 2022 viser at netto finans-
utgifter utgjorde 4,3 % av inntektene, godt 
under det vedtatte måltallet på 5 %. Rente-
nivået har imidlertid vært lavt og vi er for-
beredt på at en større andel av inntektene 
vil gå til å dekke finansutgifter framover.

3. Kjekt med sparekonto
Disposisjonsfondet er enkelt forklart kommu-
nens sparekonto. De fleste har nok opplevd 
at det kan være greit å ha noen sparepenger 
i bakhånd en gang iblant. Livet skjer, og alt 
lar seg ikke alltid planlegge. Kanskje har du 
opplevd å miste jobben, eller gått igjennom 
et samlivsbrudd? Eller ønsket deg et samlivs-
brudd etter nok en City Syd-bulk på bilen? 
Poenget er at uforutsette hendelser dukker 
opp med jevne mellomrom, og en økonom-
isk buffer kan da være grei å ha. Det samme 
 gjelder for kommuneøkonomien. Kommune-
styret har vedtatt at bufferen skal utgjøre 8 % 
av inntektene. 
Regnskapet for 2022 viser at disposisjons-
fondet nå utgjør 11 %, og er for andre år på 
rad over det nedre nivået fastsatt gjennom 
handlings regelen.
Kort oppsummert så kan man egentlig si at det 
ikke står så verst til med økonomien i Midtre 
Gauldal kommune nå. Vi har jobbet hardt i 
hele organisasjonen for å utnytte ressursene 
bedre og samtidig opprettholde kvaliteten 
på tjenestene våre. Driftsresultatet har vært 
positivt de siste årene, og disposisjons fondet 
er på et nivå som bidrar til forutsigbarhet og 
handlings rom. Samtidig er vi inne i et mer 
 krevende år, og mye tyder på at vi har noen 
utfordringer foran oss også. 
Men først er det sommerferie. 

Med ønske om en 
 økonomisk bærekraftig 
sommer.

strøm, mat, en tur på byen osv. Hvis inntek-
tene er større enn utgiftene, så er resultatet 
positivt og du kan sette av noen kroner på 
sparekonto ved slutten av året. 
Men med 640 000 kr. i årsinntekt er du kan-
skje ikke helt komfortabel med å legge opp 
til å bruke nøyaktig 640 000 kr. hvert år? Det 
kan kanskje være greit å ha litt å gå på, i til-
felle bilen må på verksted, renta går opp eller 
ferieturen plutselig går til Spania i stedet for 
Samsjøen? I tillegg skulle du kanskje fått satt 
av noen kroner på sparekontoen for å få bygd 
drømmegarasjen en gang i framtiden? 
De samme prinsippene gjelder også for 
kommune økonomien. Vi vet at det alltid 
 dukker opp uforutsette utgifter, og at det vil 
være behov for å gjøre noen investeringer i 
framtiden med egenkapital. Derfor planlegger 
vi med et overskudd på 2 % av inntektene 
årlig. For kommunen utgjør det ca. 13 mill. kr., 
for deg med 640 000 kr. i inntekt, så utgjør 
det 13 000 kr. Fortsatt et stykke fra drømmer-
garasjen, men ett skritt nærmere. 

Regnskapet for 2022 viser et positivt netto 
driftsresultat på 13,5 mill. kr. for Midtre 
 Gauldal kommune, noe som tilsvarer 2,1 % 
av inntektene. Altså rett over måltallet.

2. Vi vil ikke på Luksusfellen (eller ROBEK)
Netto finansutgifter er differansen mellom 
finansutgifter, som er renter og avdrag på lån, 
og finansinntekter, som i hovedsak er rente-
inntekter fra banken, utbytte fra eierandeler 
i selskaper og avkastning på kommunens 
finansportefølje. Finansutgiftene som regel 
er størst. I hvert fall for den gjennomsnittlige 
kommune, eller nordmann for den del. Som 
du kanskje har sett på Luksusfellen på TV – ikke 
smart å ha for mye lån å betale på.
Du sparer kanskje i fond til pensjonist-
tilværelsen? Finansporteføljen kan sammenlig-
nes med fondet ditt, og gir positiv avkastning 
til kommunen i et normalår. For å unngå at 
en for stor del av kommunens inntekter går 
til å betjene lån, så er det bestemt at netto 
finansutgifter ikke skal utgjøre mer enn 5 % av 
inntektene. På den måten skal man sikre at det 
er tilstrekkelig med penger til å drifte skoler, 
barnehager, sykehjem, kulturhus osv. 
Hvis du har boliglån, eller har prøvd å få 
det, så har sannsynligvis banken fortalt deg 
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FROKOSTSERVERING  
i Soknes og Støren barnehager

Vi ser at frokostservering er viktig for foreldre. 
Derfor har vi startet med det. Målet er at dette 
etter hvert blir et tilbud i alle de kommunale 
barnehagene.

Felles frokost er viktig for det sosiale liv i 
barnehagen, og kan bidra til en rolig og god 
start på dagen. Vennskap og lek oppstår 
gjerne allerede der. 

Vi ser også at frokost i barnehagen kan være 
en del av ernærinigs fokuset vårt. Gjennom 
samarbeid med foreldrene, ønsker vi å gi barna 
et godt og sunt kosthold – en god frokost er 
gjerne grunnlaget for akkurat det.

Frokostservering i barnehagen utjevner også 
sosiale forskjeller. Det er samme mat til alle, 
og ingen har bedre matboks enn andre. Og 
foreldre og barn kan slippe diskusjoner om hva 
som skal være med i matboksen, og kanskje få 
en triveligere start på dagen hjemme før turen 
går til barnehagen.

Vi ser også på å utvikle frokosttilbudet i sam-
arbeid med kommunens aktivitets koordinator 
og det næringsmiddelprosjektet som er en 
del av hennes arbeid. Et slikt samarbeid kan da 
omfatte alle barnehagens måltider. Dette tror 
vi blir bra!

BABY- OG SMÅBARNSVØMMING
Soknes og Støren barnehager vil høsten 2023 
utdanne instruktører i baby- og småbarns-
svømming som en del av den praksisen 
personalet må ha i sin utdanning.

Vanntilvenning og svømming for de eldste
Vi har allerede i dag vanntilvenning og 
svømming for de to eldste kullene i barne-
hagen, ledet av en ekstern samarbeids partner. 

NYHETER FRA SOKNES OG STØREN BARNEHAGER
Det skal være trygt og godt å flytte til og bo i Midtre Gauldal som småbarnsfamilie. Da er et 
godt barnehage tilbud sentralt. Vi har gjort grep som vi mener bidrar til akkurat det.

Språk, skaperglede og motorikk
Gjennom Sang, Dans og Drama vil barna få 
med seg en god språkutvikling. Sangen får 
dem til å ta i bruk ord og begreper som de 
ellers ikke har i sitt vokabular. 

I de årene de er i Soknes barnehage, får de 
utvikle sin skaperglede, engasjement og 
utforskertrang. Forhåpentligvis vil de bli mer 
kreative, og få med seg skapende evner. 

De får utviklet sine motoriske ferdigheter med 
dans og drama. 

Med Sang, Dans og Drama får barna en positiv 
tilknytning til hverandre, og får utviklet sine 
sosiale ferdigheter.
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Vi ønsker å gi personalet mer kompetanse for 
svømming med de eldste barna, samt se om vi 
kan få utvidet tilbudet til yngre barn.

Babysvømming
I løpet av høsten vil det bli gjennomført baby-
svømming, åpent for foreldre og barn i hele 
kommunen. Dette vil bli i regi av Soknes og 
Støren barnehager. 

Det kommer mer informasjon om dette senere.

SANG, DANS OG DRAMA  
ved Soknes barnehage

Soknes barnehage ble åpnet august 2019. 
Da startet vi som jobber her å grunne på hva 
som skal være vår profil, vårt kjennetegn som 
barnehage. Så fikk verden korona.

Men nå, det siste året, har vi kunnet legge 
hodene våre i bløt og latt fantasien og ideene 
løpe løpsk. Da skjer det som regel noe magisk. 
Og det slo oss: Soknes barnehage er Sang, 
Dans og Drama-barnehagen!

Barnehagekoret i Soknes barnehage

ÅpEn barnEhagE 
Støren barnehage starter opp Åpen barnehage hver tirsdag fra  
22. august i år. Det blir et gratistilbud for barn 0-6 år fra hele Midtre 
Gauldal kommune.

Åpen barnehage skal være en sosial arena for både barn og foreldre, 
med samvær, lek og aktiviteter. 

Det å kunne møtes i trygge, trivelige lek-omgivelser, og møte 
barnehage personale som kan bidra med aktivitet, støtte og 
veiledning, håper og tror vi vil oppleves som positivt av både 
foresatte og barna selv.

om  
Åpen barnehage 
på hjemmesida 

vår
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VI SKAL LEVE GODT HELE LIVET!
Mer forebygging, mer helsefremming, mer aktivitet i alle bygder. Målet er at vi alle skal greie oss godt i livet, 
lengst mulig. Så hvordan skal vi klare det?  

«Leve hele livet i mangfoldige lokalmiljø». Det heter tiltakspakken med 
konkrete tiltak og grep vi skal og må ta, for å sette kommunens helse- 
og omsorgsstrategi ut i live. Tiltakspakken er under arbeid, og skal bli 
ferdigstilt i løpet av året. 

Selv om den ikke er ferdig ennå, gir vi noen eksempler på hva den kan 
inneholde:  
• Aktivitetstilbud på alle bo- og dagsentre i Soknedal, Budal og 

Singsås
• Aktivitetskoordinator Siri Mette Gynnild er allerede tilsatt 
• Lavterskel møteplasser
• Desentralisert frisklivstilbud
• Prosjekt for helsefremmende ernæring og matglede
• Tettere samarbeid med frivillige
• Helsefremming inn i alt planarbeid

Forebygging og helsefremming – hva betyr det? 
Det handler både om å forebygge, og å fremme helse – tidlig nok.  
Vi prøver å illustrere med et oppdiktet eksempel: 

Per på 78 begynner å glemme noen småting, og har blitt mer ustø. På 
et tidlig tidspunkt kan vi ta i bruk hjelpemidler, sette i gang fysioterapi 
og trening, og tilby aktiviteter som stimulerer både hjerne og kropp. 

Her har vi greid å komme tidlig i gang med tiltak som både virker både 
forebyggende på videre utvikling av plagene, og som i tillegg er helse-
fremmende og har bedret Pers generelle fysiske form og ustøhet. Det 
har gjort at Per greier seg godt hjemme, forhåpentlig i mange år fram-
over. Det øker livskvaliteten, og vi utsetter behovet for tyngre helse-
tjenester fra kommunen. 

Kommer vi for sent inn, vil Pers begynnende demens utvikle seg. 
 Kanskje ender han med brukket lårhals på grunn av ustøheten? Under 
sykehusoppholdet pådrar han seg kanskje lungebetennelse. Han blir 
liggende passiv i sykesenga, og både den fysiske og kognitive formen 
blir markant verre. Derfor trenger han nå et rehabiliteringsopphold på 
Midtre Gauldal sykehjem, før han kan sendes hjem igjen. Hjemme vil 
han trenge flere besøk fra hjemmetjenesten daglig. 

Krever tiltak på mange fronter

Helse- og omsorgsstrategien som ble vedtatt av kommunestyret i juni 
2020, legger føringer for hvordan vi som kommune og lokalsamfunn 
skal greie å håndtere situasjonen vi står overfor. Vi blir stadig flere eldre, 
og i andelen i yrkesaktiv alder flater ut. I Midtre Gauldal, som mange 
andre distriktskommuner, er denne trenden tydeligere enn for lands-
snittet. I tillegg vil det bli stadig mer krevende å rekruttere nok helse-
personell. 

Dette er en utfordring som må møtes og håndteres på flere områder. 
Vi må legge til rette for at alle skal ha god helse og klare oss selv lengst 
mulig. Derfor satser vi mer på forebygging og helsefremming i alt vi gjør 
i kommunen. I tillegg jobber vi aktivt for å skape vekst i næringslivet og 
øke bosettingen, blant annet gjennom omstillingsprogrammet Spir og 
satsingen på Støren Sør.

Gjelder oss alle 
Dette er en oppgave for hele kommunen og lokalsamfunnet, ikke kun 
for de som jobber innen helse. Vi blir avhengig av et godt og aktivt sam-
arbeid med frivilligheten, lag, organisasjoner og pårørende. Velferds-
teknologi vil hjelpe oss med å effektivisere enkelte av oppgavene, slik at 
vi får tid til å være der det trengs. Og vi blir alle nødt til å ta godt vare på 
vår helse og planlegge så godt det lar seg gjøre for alderdommen. 

For vi kan ikke styre og planlegge for alt. Livet skjer, og helsa kan 
 plutselig spille oss et puss. Da er det viktig å understreke at kommunen 
skal gi gode helsetjenester til de som trenger det.
 
Målet er at så mange som mulig klarer seg best mulig, lengst mulig. Og 
kan dermed leve gode liv i sitt lokalmiljø.
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BONDENS NETTVERK 

LANDBRUKSUTVALGET JOBBER FOR GÅRDBRUKEREN

I mange situasjoner kan bonden føle seg ensom i sine oppgaver, og noen ganger kan ansvaret bli for stort. 
«Bondens nettverk» består av mennesker som kan hjelpe. 

Landbruksutvalget har fire til fem møter i året, og diskuterer aktuelle saker innenfor landbruket i kommunen. 

 Av LAndbruksrådgiver oLine Hoston nAnnestAd 
og foLkeHeLsekoordinAtor kristin mykLevoLL

Landbrukskontoret i samarbeid med land-
bruksutvalget i kommunen har søkt og fått 
støtte til å etablere «Bondens Nettverk» i 
Midtre Gauldal.
Midtre Gauldal kommune er en stor land-
brukskommune der det er svært nødvendig 
med et godt nettverk rundt bønders psykiske 
helse.  
Bønder får også personlige utfordringer og 
livskriser, på linje med alle andre i samfun-
net. Eksempler på utfordringer som kan være 
krevende å håndtere midt oppi krevende 
gårdsdrift er helseproblem, rusproblem, øko-
nomiske problem, samlivsbrudd og dødsfall i 
nær familie.
Derfor er det etablert et bondens nettverk, 
der aktørene sin oppgave er å være tilgjenge-
lig for bonden som tar kontakt. De kan også 
fange opp at bonden er i en krise, og videre 
hjelpe bonden til å få kontakt med aktuelt hjel-
peapparat. Aktørene i nettverket har taushets-
plikt. 
Bonden, eller noen i bondens nærhet, kan 
kontakte den i nettverket de kjenner eller har 
tillit til. Det er utarbeidet et fullmaktsskjema 
der bonden kan gi vedkommende fullmakt 
til å ta kontakt med andre i nettverket ved 
behov. Den enkelte aktør skal kunne hjelpe 

Mulighet for nydyrkingstilskudd og landbruksutvikling har vært 
på dagsorden. I den senere tid har det vært fokusert på prosjektet 
«avlingsløftet». Fylkeskommunen har gitt støtte til dette prosjektet, og 
målet er å øke kunnskapen om å forbedre avlingene i Midtre Gauldal 
kommune. Samlingene som har vært arrangert, har hatt svært godt 
oppmøte. Det sier noe om interessen rundt landbruket her i kommu-
nen. Utvalget har også vært i media for å løfte utfordringer knyttet til 
økonomien i landbruket.

Landbruksutvalget er en fin arena for å utveksle informasjon mellom fag-
lag og forvaltningen.

Et viktig mål med Bondens nettverk er å 
ufarliggjøre det å ta kontakt med hjelpeap-
paratet, både for bondens helse og drift! 
På plakaten finner du kontaktopplysninger 
til flere.

eller henvise til den eller de aktuelle innenfor 
nettverket.
Landbrukskontoret og Soknedal Bondelag 
v/Mona Granmo har ansvar for å koordinere 
nettverket i Midtre Gauldal kommune.

LANDBRUKSUTVALGET I DAG består av disse representantene: Jens Olav Hov (Bonde- småbrukarlaget) (f.v.), Odd Vårvik (Midtre Gauldal skogeierlag), Lars Ole Lillebudal (Bu-
dal Bondelag), Kenneth Moe (Singsås- og Støren Bondelag), Ola Joar Sundli (Soknedal Bondelag). Kommunen er representert ved landbruksrådgiver Oline Hoston-Nannestad.
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Rådhuset 4040 år i år
I 1983 ble rådhuset overlevert Midtre 
Gauldal kommune av byggmester 
Block Watne. Den gang ble det 
laget ei egne lita «avis», som blant 
annet skulle fortelle innbyggerne 
om det nye bygget og alle dem 
som bidro i prosessen. 

Vi har funnet avisa i arkivet og gjort 
den tilgjengelig for alle digitalt.

 
Skann koden til venstre  
og bli med tilbake til 1983!

OPPSLAGSTAVLA

I april lyste vi ut sommerjobber for ungdom, med intensjon 
om å få opp et tilbud til 13 stykker.

Vi klarte til slutt å skaffe 31 ungdommer sommerjobb. 10 
av dem lønnet av tilskudd vi søkte på og fikk fra Trøndelag 
Fylkeskommune, fem er lønnet av tilskudd fra NAV, og for de 
siste 16 betaler bedriftene hele lønna for selv.

Det er vi veldig fornøyd med!

Sommerjobbene er et samarbeid mellom Midtre Gauldal 
kommune, NiT Midtre Gauldal og lokalt næringsliv og NAV 
Midtre Gauldal. Kommunen er altså i bredere forstand 
jobb-formidlere i tillegg 
til arbeidsgiver, og, på 
bakgrunn at suksessen i år – 
vi har som mål å gjøre dette 
også neste år.

Vilde Fjorden Ree (f.v.), Malin 
Krogstad og Kristin Langlete 
har sommerjobb ved vann og 
avløp på enheten for Eiendom 
og kommunalteknikk. De kjører 
blant annet rundt i kommunen 
og gjør kuminspeksjoner for oss. 
Flinke jenter!

SOMMERJOBBER I KOMMUNEN

FERDIG MED TI ÅR GRUNNSKOLE! VISSTE DU  
AT DU KAN GIFTE DEG  
PÅ RÅDHUSET?

Se på bildet – dette er samtlige ungdommer født i 2007 
bosatt i Midtre Gauldal! 
Ti års skolegang er tilbakelagt! Nå venter nye utfordringer, og ikke minst mulig-
heter. Avslutninga er nok både vemodig og spennende for dem selv – vi synes 
det er stas at alle, etter tre år sammen på samme skole, nå kjenner hverandre og 
har med seg det fellesskapet videre. 
Hvorfor er vi så opptatte av å gi barna og ungdommene våre en god oppvekst? 
Hvorfor snakker vi om «bolyst, i en levende og attraktiv kommune»? 
Fordi da, kanskje, har disse fått ei lita rot i hjertet til hjemkommunen på sin ferd 
ut i verden. Fordi da, kanskje, kommer de tilbake og vil bo her når de selv får 
barn. Det håper vi!

Vi pynter lokalet, og 
stiller med «prest». 
Og alt er gratis for 
dere.

Vielsene foregår 
normalt på 
kommune styre-
salen, men om dere 
har andre ønsker, så 
strekker vi oss langt. 
Ordføreren og flere ansatte har vielses-
myndighet.

Ta kontakt med Elin i 
servicekontoret, så 
avtaler vi tid og sted.

Dere får også høre litt 
om hvilke papirer som 

må være i orden før 
vielsen skjer.
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Telefon  

72 40 30 00 

eller 

servicekontoret 

@mgk.no
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FOLKEVERKSTED 
PÅ BIBLIOTEKET
Visste du at biblioteket har mye 
artig utstyr du kan få låne?  
Og at det er gratis?

I forbindelse at vi har gått i gang med 
 Folkeverkstedet, har vi kjøpt inn en del utstyr 
som er til fri benyttelse for alle!
• Proff fotoskriver som skriver ut opp til A2 

størrelse.
• Vi har vinylkutter og presse. Vi har masse 

vinyl så du kan trykke på klær og annet stoff, 
og vi har vinyl så du kan lage dine egne 
klistremerker!

• Vi har tre symaskiner, to vanlige og en over-
lock. Vi har masse utstyr og en del gjenb-
uksstoffer som kan benyttes av alle.

• Vi har 3D printer som printer det meste.

Vi har mulighet til å kjøpe inn mere utstyr, så 
har du forslag, kom innom oss på GSK! Vi kan 
også arrangere kurs hvis det er interessant. 

Folkeverkstedet er et sted  
for, med og til, alle i  
Midtre Gauldal!
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NYE LYSGÅRDEN TAR FORM

FÅR DU LANGVARIGE OG SAMMENSATTE 
HELSE- OG OMSORGSTJENESTER?

Nye Lysgården koster Midtre Gauldal kommune rundt  
30 millioner kroner. Med tanke på hva Lysgården betyr for en 
gruppe innbyggere, og hva de tilfører lokalsamfunnet, ikke 
minst i form av flotte produkter og gjenbruksbutikk, er det vel 
anvendte penger. 

Da har du rett på hjelp.

Lysgården har hatt midlertidige lokaler i Engan i seks år, og nå ser alle der fram til å 
komme inn i nytt og flott bygg med fasiliteter tilpasset aktiviteten ved arbeidssenteret.

Ferdig som til planlagt tid
B&B Entreprenør, som har hovedentreprisen for bygget, sier de er i rute til ferdig-
stillelse på oktober i år. Utvendig er taktekking og kledning ferdig, og inne skjer det 
også ting. Elektriker og rørlegger ferdigstiller skjultanlegg nå, og kledning av vegger 
innvendig er startet og antas å være nær ferdig til fellesferien. Maleren er også i sving.

Mye å flytte
De ansatte ved Lysgården er allerede i full gang med å planlegge flyttinga.  
31  personer skal på flyttefot, med alt av produksjonsutstyr og en butikk full av egen 
keramikk og gjenbruksgods. Det er et prosjekt i seg selv, bare det.

Alle med behov for langvarige og sammensatte helse- og omsorgstjenester 
(minst to år og to eller flere tjenester), har rett på en koordinator. Du får også 
individuell plan (IP) dersom du ønsker det. 

Koordinatoren er brukerens kontaktperson inn mot de ulike tjenestene. Koordi-
natoren skal sørge for at tjenestene snakker og fungerer sammen, at det er framdrift 
i arbeidet med en eventuell IP, og sikre at brukeren får medvirke og ha innflytelse. 

Familier som har, eller venter barn med behov for langvarige og sammensatte 
helse- og omsorgstjenester, har rett til barnekoordinator, dersom foreldre eller 
foresatte ønsker det. I tillegg til å samordne tjenestene, skal koordinatoren aktivt 
ivare ta kommunens ansvar for å følge opp og legge til rette for familien og barnet. I til-
legg til å følge opp en eventuell IP, gir koordinatoren også informasjon og veiledning. 

Spørsmål?
Har du spørsmål om koordinator, barnekoordinator eller individuell plan, ta kon-
takt med Koordinerende enhet i Midtre Gauldal kommune på 72 40 33 00.
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 Av jorun mArie svArdAL,  
Assisterende enHetsLeder PLeie og omsorgv

I den senere tid har vi tatt imot arbeids-
innvandrere, flyktninger fra Ukraina og andre 
som har behov for en praksisplass. De ansatte 
møter disse menneskene med respekt, humor, 
omsorg og en vilje til å hjelpe i det som ellers 
kan være en utfordrende livssituasjon. Og vi får 
tilført organisasjonen noe verdifullt: Vi får inn-
sikt i andre kulturer, andre livserfaringer, gjerne 
med et annet syn på livet.

Vi ser ofte at de ulike kulturene, med sine hold-
ninger til eldre, til det å være gammel, med-
fører en annen tilnærmingsmåte til pasienter og 
brukere. Denne erfaringsutvekslingen kulturer 
imellom, er nyttig og lærerik for alle parter.

Honnør til våre medarbeidere
Pleie- og omsorg hadde ikke klart å ta imot 
praksiskandidatene uten at ansatte i avdeling-
ene bidrar. De veileder og støtter de som har 
behov for det på en veldig god måte, og gir litt 
ekstra ut over det man forventer av en veileder 
på en arbeidsplass. Det hender også at de 

Pleie- og omsorgstjenesten i Midtre Gauldal har lang tradisjon i å bistå 
mennesker som har behov for språk- og arbeidstrening.

gir ei hånd på fritida, og hjelper nyinnflyttede 
med å komme i orden og skaffe seg utstyr de 
mangler.

Samarbeid med blant annet NAV og 
voksenopplæring

Et godt samarbeid med blant annet NAV og 
voksenopplæringa er pilaren i opplegget. Før 
oppstart av arbeidstreninga, settes et felles mål 
for arbeidsgiveren, NAV og den enkelte. Pleie- 
og omsorg har ansvar for det daglige arbeidet 
og oppfølginga i tråd med avtalen som er 
inngått. Den som får arbeidstreninga skal ikke 
dekke opp grunnbemanningen, men være i 
tillegg til det vanlige personalet. 

Verdifullt
Ikke all samhandling fører til solskinnshistorier, 
men velviljen til å møte behovet til mennesker 
med behov for praksis er stort, og det bygges 
relasjoner mennesker imellom. Dette i tillegg 
til at flere får praktisk og relevant erfaring, som 
kan bidra til et ordinært arbeidsforhold. Det 
å hjelpe noen inn i arbeidslivet oppleves som 
verdifullt for oss. Og det er verdifullt for dem 
som får hjelp.

MANGE FÅR SPRÅKTRENING  
PÅ JOBB I OMSORGSTJENESTEN

IVETA BONDARE KOMMER FRA LATVIA. Nå bor den 
trivelige dama her, og får språktrening, yrkesveiledning 

og arbeidserfaring ved pleie- og omsorgstjenesten i 
Midtre Gauldal. Hun har vært i språkpraksis hos oss på 

gruppe 1 og 2 siden først på mai i år.
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Er vi godt nok forberedt på for eksempel bortfall av kritisk infra struktur, 
sånn som vann eller strøm? Hacking med bortfall av kommunale 
datasystemer? Ved å jobbe systematisk med beredskap, kan vi ivareta 
involverte parter på en best mulig måte når det uventede inntreffer.

Revisjon av planverk
Det å ha oppdaterte beredskapsplaner er viktig for at kommunen  
skal kunne forebygge og håndtere kriser som oppstår, hvordan  
krise ledelsen skal organisere seg og lede kommunens innsats i krise-
situasjoner. I 2022 og utover i 2023 har vi jobbet med å revidere 
eksister ende planverk, for hele den kommunale virksomheten, og 
legge det inn i nytt system. Her er vi langt på vei ferdige.

Beredskapsrådet
Et av de viktigste foraene i beredskapsarbeidet til Midtre Gauldal kom-
mune er beredskapsrådet. Beredskapsrådet er bredt sammensatt, 
med interne og eksterne fagansvarlige. Formann skapet, politi kontakt, 
brannsjef, HV-områdesjef, sivilforsvaret, strøm- og teleleverandører og 

15 ungdommer er med i dag. De har aktivitet 
annenhver uke samt noen helger, og har base 
på Støren. Det er gratis å være med. 

Mange aktiviteter
HV-ungdommen får lære blant annet første-
hjelp, bruk av kart og kompass, skyting, sam-

Verden er i endring. Mer ekstremvær, økende cybertrusler, pandemi og en ny sikkerhetspolitisk situasjon i 
Europa. Arbeidet med beredskap står høyere på dagsorden enn før, også i Midtre Gauldal.

Heimevernsungdommen i Trøndelag består av syv ungdoms-
avdelinger,  deriblant Gaula Heimevernsungdom. Lise Sundli er 
leder for gjengen herfra.

arbeid og ledelse, og samband og 
kommunikasjon. De er ofte ute i felt, 
som innebærer at de får med seg mye 
kunn skap om det å være og overleve i naturen. 

I kompani Lauritzens fotspor
I helgen 16. til 18. juni, var Gaula Heimeverns-
ungdom på Setnesmoen leir i Åndalsnes, 
godt kjent for de fleste fra reality-serien 
 Kompani Lauritzen, vil vi tro. Her fikk ung-
dommene prøve seg på hinderløypa, i tillegg 
til andre samarbeidsøvelser.  Det var en fin 
og opplevelses rik helg for alle parter. Gaula 
HVU planlegger med at dette skal bli en årlig 
 tradi sjon, så her er en mulighet til å få med seg 
noen artige opplevelser, for den som er ung.

BEREDSKAPSARBEIDET I MIDTRE GAULDAL

OM GAULA HEIMEVERNSUNGDOM

MED HV PÅ ØVELSE. Kommunen og Heimevernet har mange krysningspunkter i 
beredskapsarbeidet, og HV har fast plass i beredskapsrådet. Under årets HV-øvelse 

var vi invitert for å se og lære litt om deres aktivitet, og fikk høre mer om hvordan de 
kan bistå kommunen ved forskjellige situasjoner. Beredskapskoordinator Magni Rise 
(f.v), områdesjef i HV, kaptein Ola Hage, assisterende kommunedirektør Bodil Alsvik, 

løytnant Lars Amundsen og kaptein og daghavende den dagen, Gaute Bjørnli.

frivillige organisasjoner er noen av medlemmene i beredskapsrådet, 
i tillegg til ordfører, kommune direktør og beredskaps koordinator. 
Ved behov involverer vi andre aktører også. Beredskapsrådet har som 
hovedregel ett møte hvert halvår, hvor mulige tema blant annet kan 
være beredskaps planverk, risiko og sårbarhetsanalyser, gjensidig 
 informasjon om beredskapsarbeidet og øvelser.

Kjenner du noen  som kan være interessert  i å bli med?  
Ta kontakt!

918 12 830  hvugaula@gmail.com

Følg dem på facebook:  
Heimevernets ungdomsavdeling Gaula

A
lle

 fo
to

: L
ise

 S
un

dl
i



12 | NO 01 JULI 2023

Kommunestyret vedtok enstemmig å legge ned Midtre Gauldal 
utvikling KF, og flytte arbeidet og eiendomsporteføljen til selskapet 
inn i kommuneadministrasjonen i møte 15. juni. Arbeidet med å skape 
næring og boligareal på Støren Sør fortsetter som før. 

-  Vi holder trykket oppe på dette viktige arbeidet, noe som også ble 
understreket av kommunestyret. Støren Sør, økt attraktivitet i bolig og 
næring er et langsiktig arbeid med mål om å utvikle Midtre Gauldal. 
Dette skal vi lykkes med, sier ordfører Sivert Moen.

STØREN SØR:  
VERDISKAPING MED LANG HORISONT

Et langsiktig arbeid 
Den store investeringen Midtre Gauldal kommune har gjort med Støren 
Sør skal bære frukter. Vi skal skape mer næring, flere arbeidsplasser og 
få flere mennesker til å bo i Midtre Gauldal. Det er en utvikling som vi 
skal nyte godt av i generasjoner framover, og dette er et utviklingsarbeid 
som vil ta tid, og gå over flere tiår. 

Vi skal lykkes med Støren Sør, og det krever at vi alle jobber sammen: 
Kommunen, næringslivet, politikerne og alle som bor i kommunen vår. 

Organisering av arbeidet 
Kommunestyret har i sine møter 20. april, 25. mai og torsdag 15. juni, 
behandlet saker om avklaringer av viktige spørsmål rundt Støren Sør, 
som styret i Midtre Gauldal KF hadde bedt om. Dette gjelder tilførsel av 
kapital til å dekke renter på lån, håndtering av gjeld, betingelser for drift 
og videre utvikling av foretaket.
  
Kommunestyret vedtok 15. juni:  
• Midtre Gauldal utvikling KF legges ned. 
• Oppgaver og ansvar flyttes inn i kommuneadministrasjonen. Dette blir 

dermed som alle andre oppgaver. Kommunedirektøren har ansvaret, 
og er underlagt folkevalgt styring.   

• Formannskapet får i oppgave fra kommunestyret å være tett på 
styringen, og vil allerede i august få en sak fra kommunedirektøren på 
hvordan kommunen nå skal rigge seg for å løse oppdraget. 

• Kommunen vi løse alle oppgaver selv på kort sikt, men vil også jobbe 
med å se på hva som er fornuftig organisering over tid. Dette vil det 
være de folkevalgte som bestemmer.

Arbeidet med å skape mer næring og bosetting i Midtre Gauldal fortsetter med samme styrke.

UTSIKT fra Støren Sør

Følg med! 
På www.mgk.no/storensor vil du finne oppdatert informasjon, spørsmål og svar og nyheter om  

arbeidet med  
Støren Sør

Slik når du oss:  

Er din bedrift interessert,  

eller har du spørsmål?

Ta kontakt med Steinar Reinkind 

Telefon: 474 82 929

E-post:  

storensor@mgk.no 
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SPIR: ETT ÅR MED UTVIKLINGSARBEID 

Omstillingsprogrammet startet i januar 2022, 
men leder for programmet, Aina Midthjell 
Reppe, startet i jobben i juni i fjor. 

22 prosjekter fordelt på 39 ulike bedrifter har 
siden oppstarten mottatt støtte gjennom Spir. 
Det er mange ulike prosjekter, som spen-
ner fra oppstartsstøtte til sentrumsutvikling, 
kompetanseheving, rådgivning og nettverks-
arbeid.

Bedrifter i utvikling 
SMB-utvikling er et verktøy utviklet av Innova-
sjon Norge. Målet er at små- og mellomstore 
bedrifter med potensiale for vekst skal øke 
konkurransekraften, evne til innovasjon og 
lønnsom verdiskaping. 

Høsten 2022 startet en forstudie med 14 
bedrifter. Det gikk så videre i et forprosjekt, 
hvorav 13 av bedriftene ble med. Disse 13 har 
gjennom vinteren og våren jobbet sammen 
med rådgivere fra Proneo, innovasjons- og 
rådgivningsselskapet som har ledet dette 
arbeidet. 

Utvikling er tingen

Både regjering, departementer og  Innovasjon 
Norge legger mye vekt på kommuners 
og nærings livets evne til utvikling. Dette 
ble nylig understreket i distrikts meldingen 
fra  Kommunal- og moderniserings-
departementet, lagt frem 20. juni. 

Dette er også en viktig del av omstillings-
programmet Spir. Vi som kommune og 
næringslivet må hele tiden legge trykk på 
utvikling og samhandling. Etterlevelse av 
FNs bærekraftsmål og tilgangen på relevant 
 kompetanse, vil prege både kommunen og 
vårt næringsliv i årene som kommer.

Skal vi tro vår samarbeidspartner Proneo, 
ligger det godt til rette for dette i kommunen 
vår. De har i løpet av det siste året fått over 20 
henvendelser fra bedrifter, som har ønsket 
bistand. Det kan være rådgivning, innspill 
eller at de ønsker å søke om midler til ulike 
tiltak eller prosjekter. Dette er ifølge Proneo 
langt over normalen. Det forteller oss om 
et næringsliv som søker utvikling og vekst i 
Midtre Gauldal!

Det er tid for en statusrapport etter et drøyt år med omstillingsprogrammet. 

SPIR – kort fortalt 
•  Omstillingsprogram 2022-2027 for Midtre Gauldal kommune

• Mål: 

o Økt utviklingsevne i næringsliv og kommune

o Sikre eksisterende arbeidsplasser og skape 300 nye

o Et mer robust næringsliv 

• Fem innsatsområder i Midtre Gauldal: 

o Opplevelsesnæringen

o Industri 

o Ny næring og innovasjon i eksisterende næringsliv

o Kompetanse 

o Attraktivitet 

• Bakgrunnen er at vi mistet mange arbeidsplasser  
da Norsk Kylling flyttet ut av kommunen våren 2021

Resultatene fra forprosjektet vil være klart i 
midten av august. Flere av bedriftene har alle-
rede gått i gang med prosjekter for sin bedrift, 
blant annet med støtte fra Spir. For eksempel 
har Mersmak fått støtte til utvikling av kunde-
grunnlag og salgskanaler, og Svardal Trapp 
har fått støtte til å videreutvikle kundegrunnla-
get og utnyttelse av sin maskinpark. Vi venter 
flere søknader fra SMB-bedriftene i høst.
Til høsten vil Spir etter planen gå i gang med 
en ny runde med SMB utvikling. Kan det være 
noe for din bedrift? Ta kontakt! 

Spir i tall 
Det er søkt om støtte til prosjekter og tiltak for 
5,1 millioner kroner. Spir har innvilget støtte på 
3,1 millioner kroner så langt i år. Dette er snakk 
om prosjekter og tiltak med en kostnads-
ramme på drøye 17,7 millioner kroner. 

Midlene som ligger i Spir skal gå til utvikling 
og innovasjon i næringslivet, bidra til flere 
arbeidsplasser, økt attraktivitet for både besø-
kende og folk som bor her og gjøre nærings-
livet mer robust og omstillingsdyktig. 

Spir jobber etter en metodikk som kalles PLP, 
der alle prosjekter deles inn i faser; forstudie, 
forprosjekt og hovedprosjekt. Omstillings-
programmer støtter vanligvis forstudier eller 
forprosjekt, men vi kan også støtte rene tiltak, 
som for eksempel NM i snøscootercross. 
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Kommunestyret i Midtre Gauldal kommune har også vedtatt at 
valglokalet på Støren skal ha åpent søndag 10. september.

Hvem kan stemme?
For å ha stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalget gjelder 
følgende:

Du må:
• ha fylt 18 innen utgangen av valgåret,
• ikke ha mistet stemmeretten etter Grunnloven § 53 og
• være, eller har tidligere vært, folkeregisterført som bosatt i Norge.

Tidligstemme
Fra 3. juli til 9. august kan du tidligstemme dersom du ikke har mulighet 
til å stemme i den ordinære forhåndsstemmeperioden eller på 
valgdagen.

Ta kontakt med Midtre Gauldal kommune, servicekontoret, tlf. 
72 40 30 00 hvis du ønsker å tidligstemme. Der får du mer informasjon, 
og du kan avtale tidspunkt for å avgi stemme. 

Forhåndsstemme

Det er kommunene som tar imot forhåndsstemmer, og du kan 
forhåndsstemme i hvilken kommune som helst. Stemmen din vil bli 
sendt til din hjemkommune. Du kan også stemme fra utlandet. Ordinær 
forhåndsstemmeperiode er den 10. august til og med 8. september.
I Midtre Gauldal kommune kan du forhåndsstemme på tidspunkt som 
tabellen nedenfor viser:

KOMMUNESTYRE- OG  
FYLKESTINGSVALGET 2023

Stemme hjemme
Velgere som på grunn av sykdom 
eller uførhet ikke kan stemme i et 
valglokale, kan søke kommunen 
om å stemme hjemme eller hvor 
de oppholder seg. Ta kontakt med 
servicekontoret på 72 40 30 00.  
Fristen er 7. september 2023.

Stemme på valgdagen
På valgdagen må du stemme i den kommunen du har registrert 
bostedsadresse den 30. juni. 

I Midtre Gauldal kommune kan du stemme både søndag den 10. 
og mandag den 11. september.  Alle valglokaler har åpent mandag 
11. september i tidsrommet 10.00 – 20.00.  
Søndag 10. september er det bare valglokalet på Støren som har åpent. 
Åpningstider her er kl 17.00 – 20.00.

Du kan stemme i hvilket som helst valglokale i kommunen. 

Husk å ta med legitimasjon! 

Du kan stemme i følgende valglokaler ved kommunestyre- og 
fylkestingsvalget 2023: 
• Støren krets – Gauldal skole- og kultursenter 
• Soknedal krets – Soknedal skole 
• Singsås krets – Singsås skole 
• Budal krets – Budal flerbrukshus

Det er valg igjen i år! Valgdagen er 11. september 2023.

Sted: Tidspunkt: Stemmegivningssted:

Støren Tidligstemme: 3. juli – 9. august,etter avtale

10. august – 08. september mandag – fredag kl. 09:00 - 14:00.

Torsdag 31. august og 7. september - åpnet til kl. 19:00

Midtre Gauldal rådhus

Tirsdag 5. september kl. 10:00 - 12:00 Midtre Gauldal sykehjem/Svartøymoen

Torsdag 7. september kl. 11:00 – 12:30 GSK

Du finner mer  

informasjon om valget  

på hjemmesiden vår.
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 tekst og foto Anne nybjerkAn, Lærer 

MatteMaraton er en «antikonkurranse», hvor 
man ikke vinner på å gjøre mest, eller være ras-
kest. Her handlet det om å fullføre på sitt nivå, i 
sitt tempo – sammen som et lag. 

I dagens matematikkundervisning er det stort 
fokus på samarbeid og problemløsing, og 
gjennom MatteMaraton ble elevene utfordret 
til å hjelpe hverandre. De lærer at vi hjelper 
hverandre med problemer vi møter, både på 
skolen og ellers i samfunnet. I MatteMaraton 

Dette var en tur for elever ved Voksenopplæ-
ringen i stedet for en språkkafe på kulturhuset. 
Tanken bak var såkalt «walk and talk» - det kan 
være lettere å få til samtaler når man gjør noe 
sammen. 
I tillegg fikk vi vist frem et fint turområde i 
Midtre Gauldal. Vi ser at det er flere  ukrainerne 
som er glade i å komme seg ut og se nye 
 områder av kommunen vår. Det er det enklere 
å få til gjennom en organisert tur siden ikke alle 
har bil. Det var flere frivillige med lokalkunn-
skap som deltok, og som kunne fortelle om 
området og historier fra tidligere tider.
Rundt 40 elever, to lærere og 10 frivillige 
 deltok.

Støren barneskole hadde egen fag-måned i mai, med vekt på matematikk.  
Dette ble gjennomført ved at alle klassene brukte Kikoras MatteMaraton på læringsbrettet sitt.

En torsdag i juni arrangerte vi tur fra Sommervollvollan med frivillige og elever ved 
Voksenopplæringen. Fjellturen gikk til Litjfjellet og Tvartover-tjønna i strålende sol.

Læringsbrettet ga umiddelbare tilbakemelding 
på alle utregninger, og de så hva som var riktig 
eller galt. Vi registrerte også høy fysisk  aktivitet 
både på skolen og på fritiden, og alt ble regi-
strert med stor iver. På 3. trinn ble det også 
hengt opp «Hurra: 50 oppgaver løst»-lapper 
i vinduet etter hvert som elevene jobbet, og 
merker for hver 42,2 km som ble registrert. 

I tillegg ble det gjenomført sermonier hvor 
elever fikk diplom for hver gjennomførte 
 MatteMaraton-løype. Alle elevene på 3. trinn 
fikk minst ett diplom hver! 

får elevene mulighet til å erfare at det lønner 
seg å samarbeide. 

Elevene regnet oppgaver tilpasset sitt nivå. 
Opplegget kombinerer matematikk oppgaver 
med fysisk aktivitet. For at elevene skulle få 
godkjent ett maraton, måtte de regne 200 
oppgaver og loggføre aktivitet som tilsvarte 
42,2 km. Som faktisk er distansen for maraton.

På 3. trinn erfarte vi at elevene var veldig moti-
verte både på skolen og i fritiden. I timene job-
bet eleven konsentrert og samarbeidet godt. 

STØREN BARNESKOLE MED 

MED FRIVILLIGSENTRALEN PÅ TUR

KOMMUNESTYRE- OG  
FYLKESTINGSVALGET 2023
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RETURADRESSE:

Midtre Gauldal Kommune
7290 Støren

Hva skjer i Midtre Gauldal i sommer?
Bruk aktivitetskalenderen vår!
hvaskjerimidtregauldal.no

overnatting mat
Gauldals- 

porten
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